
Dosen    :  Mochammad Abdul Azis 

Matakuliah  :  KEAMANAN DAN PENJAMINAN INFORMASI (0285)  

SKS   :  3 

Kelas    :  17.5B.01 

Jumlah Mahasiswa :  28 

 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el1-c3 19 

September 

2023 

Konsep dan 

prinsip dasar 

informasi 

mahasiswa mampu mengemukakan dan 

menerangkan teori tentang konsep dan 

prinsip dasar informasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:15:03 

Keluar: 

17:16:46 

02 el1-c3 26 

September 

2023 

Keamanan 

Informasi 

mahasiswa mampu menjabarkan teori tentang 

keaman informasi dan mampu 

mengemukakan beberapa aspek terkait 

keamanan informasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:25 

Keluar: 

17:17:44 

03 el1-c3 3 Oktober 

2023 

Kriptografi mampu menjelaskan teori tentang kriptografi 

serta mampu memahami prinsip-prinsip kerja 

dari algoritma kriptografi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:18:40 

Keluar: 

17:16:57 

04 el1-c3 10 Oktober 

2023 

Resiko dan 

asset informasi 

mampu menerangkan tentang keamanan 

informasi dan mampu memahami jenis-jenis 

ancaman keamanan dan tidak lanjut nya 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:01 

Keluar: 

17:16:55 

05 el1-c3 17 Oktober 

2023 

Teknologi 

keamanan 

informasi 

mampu menerangkan tentang teknologi 

keamanan informasi serta mampu 

mengidentifikasikan jenis-jenis teknologi 

yang digunakan dalam keamanan informasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:15:15 

Keluar: 

17:16:52 



06 el1-c3 24 Oktober 

2023 

Metodologi 

keamanan 

informasi 

mampu menerangkan tentang metodelogi 

keamanan informasi serta mampu 

mengidentifikasikan penerapan metode isms 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:24 

Keluar: 

17:17:59 

07 el1-c3 31 Oktober 

2023 

Review mampu menerangkan tentang metodelogi 

keamanan informasi serta mampu 

mengidentifikasikan penerapan metode isms 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:53 

Keluar: 

17:17:25 

08 el1-c3 7 

November 

2023 

(UTS) (UTS) Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:24 

Keluar: 

17:17:59 

09 el1-c3 14 

November 

2023 

Standar 

kemanan 

informasi 

mampu memahami dan mengetahui beberapa 

standar dalam keamanan informasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:16:42 

Keluar: 

17:16:06 

10 el1-c3 21 

November 

2023 

Etika Informasi mampu mengemukakan dan mencontohkan 

etikaetika dalam informasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:14:47 

Keluar: 

17:17:36 

11 el1-c3 28 

November 

2023 

Privasi 

Informasi 

mampu mengemukakan dan mencontohkan 

priasi informasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:38 

Keluar: 

17:17:11 



12 el1-c3 5 Desember 

2023 

Design 

Aplikasi 

informasi 

mampu mencontohkan dan mengidentifikasi 

desain aplikasi informasi dan permasalahan 

yang ada 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:13:05 

Keluar: 

17:18:18 

13 el1-c3 12 

Desember 

2023 

Manajemen 

keamana 

informasi 

mampu mencontohkan dan mengidentifikasi 

tentang manajemen keamanan informasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:23 

Keluar: 

17:17:53 

14 el1-c3 19 

Desember 

2023 

Studi kasus 

kemanan 

informasi 

mampu mencontohkan mengartikulasikan 

dan menganalisa tentang kasus keamanan 

informasi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:56 

Keluar: 

17:17:34 

15 el1-c3 2 Januari 

2024 

Review review materi persiapan uas Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:14:13 

Keluar: 

17:17:13 

16 el1-c3 9 Januari 

2024 

(UAS) (UAS) Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

14:10-

17:30 

Masuk: 

14:12:56 

Keluar: 

17:17:34 

 

 

PRESENSI MAHASISWA UBSI 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 15200016 donius tamo ama 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

2 15200055 marullah s 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

3 15200108 aditya gusti pradana 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

4 15200115 julia agustin 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



5 15200120 vincent willyandi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

6 15200124 fahri ramadan 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

7 15200130 yulia agustin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

8 15200134 dwi fahra meila fadri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

9 15200136 jerry tjhin 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

10 15200140 muhammad adjie zacky mubarak 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 12 

11 15200167 muhammad sandi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 13 

12 15200193 richard adam 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

13 15200197 achmad maulana 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 15200202 herwin prolensius pakpahan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

15 15200203 muhamad ikhwan 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 7 

16 15200208 ferdiansyah 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

17 15200217 fawaz abdul aziz 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

18 15200279 apfia trifosa sitorus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

19 15200293 pajar bahari 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

20 15200320 syifa eka phiana 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

21 15200324 dimas fery hirawan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

22 15200328 atma agung sukarso pancakomara 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 10 

23 15200340 rizki fahreza 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

24 15200343 arguna fadli sinaga 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 12 

25 15200351 dwi bagas muji prasetio 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 11 

26 15200377 yones simangunsong 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

27 15200385 panggah aji purwoko 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

28 15200398 robby novardan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

 

PENILAIAN MAHASISWA UBSI 

No NIM NAMA Total GRADE AKHIR 

1 15200016 donius tamo ama 80 A 

2 15200055 marullah s 90 A 

3 15200108 aditya gusti pradana 82 A 

4 15200115 julia agustin 30 D 

5 15200120 vincent willyandi 20 D 

6 15200124 fahri ramadan 73 A 

7 15200130 yulia agustin 82 A 

8 15200134 dwi fahra meila fadri 82 A 

9 15200136 jerry tjhin 80 A 

10 15200140 muhammad adjie zacky mubarak 20 A 

11 15200167 muhammad sandi 82 A 

12 15200193 richard adam 82 A 

13 15200197 achmad maulana 65 A 

14 15200202 herwin prolensius pakpahan 0 E 

15 15200203 muhamad ikhwan 82 A 

16 15200208 ferdiansyah 26 D 

17 15200217 fawaz abdul aziz 85 A 

18 15200279 apfia trifosa sitorus 89 A 

19 15200293 pajar bahari 83 A 



20 15200320 syifa eka phiana 80 A 

21 15200324 dimas fery hirawan 80 A 

22 15200328 atma agung sukarso pancakomara 82 A 

23 15200340 rizki fahreza 96 A 

24 15200343 arguna fadli sinaga 87 A 

25 15200351 dwi bagas muji prasetio 82 A 

26 15200377 yones simangunsong 87 A 

27 15200385 panggah aji purwoko 85 A 

28 15200398 robby novardan 96 A 

 

 

 


